
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.40 del 12/12/2016 

 
OGGETTO: 

PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTI AL PIANO.           

 
L’anno duemilasedici addì dodici del mese di dicembre alle ore quindici e minuti 

quarantacinque nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco No 

3. CASU GIAN PIETRO - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Consigliere Sì 

5. CARTA FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. ZACCHEDDU AUGUSTO - Consigliere No 

7. IBBA GRAZIANO - Consigliere Sì 

8. BOUKRI ALI' - Consigliere Sì 

9. SOI ANNETTA - Consigliere No 

10. COSSU GIULIA - Consigliere No 

11. FRONGIA GIUSEPPE - Consigliere No 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 5 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FAMA' FRANCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MASSA MARIA SERENA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile dell’Ufficio tecnico  in ordine alla regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile 
ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 
e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni 
 
Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 
213 del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 16 del 29.06.2016 di approvazione del  Bilancio di previsione finanziario 
2016-2018 ai sensi dell'art. 151 D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 118/2011; 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 14.07.2016 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica 
l’Ing. Sara Vinci; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 
“Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015; 
Vista la Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 (art. 15 comma 3) che individua il Sindaco quale autorità comunale 
di protezione civile; 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 112 (art. 108) e ss.mm.ii. che attribuisce ai comuni diverse 
funzioni di Protezione civile; 
Viste le Direttive del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio 2004, le Direttive regionali 
dell’Assessore Difesa dell’Ambiente del 27 marzo 2006 e la Legge regionale 12 giugno 2006 n.9; 
Dato atto che il Comune di Senis è dotato di Piano Comunale di Protezione Civile approvato con delibera di 
C.C. n°26 del 28.05.2010; 
Ritenuto opportuno apportare degli aggiornamenti al Piano Comunale di Protezione Civile alla luce delle 
nuove indicazioni trasmesse dal Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri; 
Richiamata la determinazione del S.T. n°48 del 09.09.2016 di affidamento all'Ing. Carta Loredana del 
servizio di aggiornamento del PCPC; 
Visto il Piano Comunale di Protezione Civile aggiornato a Novembre 2016 e presentato dall'Ing. Carta 
Loredana, acclarato al prot. gen. dell'Ente al n°4401/2016 del 09.12.2016, e composto da n.5 allegati e n.13 
tavole; 
Ritenuto opportuno approvare gli aggiornamenti al Piano Comunale di Protezione Civile; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 42 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 267/2000 sono di competenza del 
consiglio comunale l'approvazione di piani comunali; 
Ritenuto opportuno nonché necessario procedere in merito; 
 
 
 
 
 



 
CON  voti favorevoli 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare il Piano Comunale di Protezione Civile aggiornato a Novembre 2016 e presentato dall'Ing. 
Carta Loredana, acclarato al prot. gen. dell'Ente al n°4401/2016 del 09.12.2016, e composto da n.5 allegati e 
n.13 tavole; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione,con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: FAMA' FRANCO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/12/2016 al 31/12/2016  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
     , lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.to: FAMA' FRANCO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

fama' franco 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-dic-2016 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

Senis, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.toFAMA' FRANCO 

 

 
DA TRASMETTERE A  
  

 UFFICIO TECNICO 

 UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 UFFICIO CONTABILE 

 UFFICIO VIGILANZA 

 UFFICIO SERVIZIO SOCIALE 
 

Il Segretario Comunale 
      

 


